MIL CUATROCIENTAS NOVENTA Y TRES PESE- 

TAS (202.915.493) ptas., más el 5% de aumento de tari- 

fas de viajes insulares que se cifra en ONCE MILLO- 

NES QUINIENTAS MIL PESETAS (11.500.000) ptas., 

con lo que el déficit presupuestario ascenderá a unos 

CIENTO TREINTA Y SIETE MILLONES QUINCE 

MIL CUATROCIENTAS NOVENTA Y TRES 

(137.015.493) ptas. 

Por estas razones: 

«El Parlamento de Canarias solicita del Gobierno re- 

glonal que inste al Gobierno de la Nación para que por el 

Consejo Superior de Deportes se incremente la exigua 

subvención que actualmente perciben los deportista afi-

[...]

pios para el acondicionamiento y mejoras de las Zonas 
del Litoral donde se practique habitualmente el baño por 
residentes y visitantes, convocada con fecha 18 de febrero 
de 1987 (BOC de 10 de abril de 1987) y habiéndose con- 
cedido al Municipio de Vallehermoso la cantidad de un 
millón quinientas mil pesetas (1.500.000 ptas.) con desti- 
noa: 

* Adquisición de motobomba para piscina natural 
(1.000.000 ptas.). 

* Y limpieza y Acondicionamiento de la playa de 
Alojera (500.000 ptas.). 

Han transcurrido ya varios meses desde que se tomó 
el acuerdo de resolución del concurso.

[...]

ANTECEDENTES 

1) El lltmo. Ayuntamiento de Vallehermoso solici- 

tó en su momento de la Dirección General de Salud Pú- 

blica de la anterior Consejería de Trabajo, Sanidad, Segu- 

ridad Social y Servicios Sociales la concesión de una sub- 

vención de novecientas cincuenta mil pesetas (950.000 

ptas.) destinada a la reforma y habilitación del Centro 

Social de La Dama como consultorio médico. 

2) La Consejería de Trabajo, Sanidad, Seguridad 

Social y Servicios Sociales aprobó el conceder (previa fir- 

ma de un convenio) al mencionado Ayuntamiento la